Di kalangan ahli-ahli hukum Islam pra modern, *urbun* merupakan institusi yang diperdebatkan apakah sah atau bertentangan dengan hukum Islam. Jumhur (mayoritas) ahli hukum Islam pra modern berpendapat bahwa *urbun* tidak sah menurut hukum Islam. Di lain pihak, mazhab Hambali termasuk Imam Ahmad (w. 241/855) sendiri memandang *urbun* sebagai sesuatu yang sah dan tidak bertentangan dengan hukum Islam (Syamsul Anwar, 2010: 347). Dalam UU KUHPerdata Pasal 1464 disebutkan bahwa jika pembelian dibuat dengan memberi uang panjar, tak dapatlah salah satu pihak meniadakan pembelian itu dengan menyuruh mengembalikan uang panjar (www.pengacarasemarang.blogspot.com)